
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 16 d’octubre de 2020, del director gene-
ral d’Esport, per la qual es resol la convocatòria de pre-
mis per la classificació i preparació en jocs olímpics i 
paralímpics, i en campionats del món i d’Europa per a 
l’any 2020. [2020/8562]

RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2020, del director 
general de Deporte, por la que se resuelve la convocatoria 
de premios por la clasificación y preparación en juegos 
olímpicos y paralímpicos, y en campeonatos del mundo y 
de Europa para el año 2020. [2020/8562]

En cumplimiento de lo que dispone la Orden 58/2016, de 23 de 
septiembre, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, por la que se establecen las bases reguladoras para la con-
cesión de premios al deporte olímpico y paralímpico (DOCV 7882, 
27.09.2016), se procede a la convocatoria de estas ayudas para el año 
2020 por la Resolución de 13 de marzo de 2020, del director general de 
Deporte (DOGV 8830, 09.06.2020).

En los artículos 6 y 8 de la Orden 58/2016 se establecen los criterios 
de valoración de las solicitudes y el procedimiento de la resolución de 
concesión, habiéndose designado mediante Resolución de 9 de sep-
tiembre de 2020, del director general de Deporte, los miembros de la 
comisión técnica de evaluación.

Una vez formalizados los actos de instrucción correspondientes y 
elevada la propuesta de resolución por la comisión técnica de evalua-
ción constituida a tal efecto, y en virtud del que dispone la disposición 
final segunda de la Orden 58/2016, resuelvo:

Primero
Conceder los premios que se indican a continuación a los deportis-

tas y las deportistas siguientes, por un importe global de cuatrocientos 
cincuenta mil euros (450.000 euros):

En compliment del que disposa l’Ordre 58/2016, de 23 de setem-
bre, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la 
qual s’estableixen les bases reguladores per a la concessió de premis a 
l’esport olímpic i paralímpic (DOCV 7882, 27.09.2016), es procedeix 
a la convocatòria d’aquestes ajudes per a l’any 2020 per la Resolució 
de 13 de març de 2020, del director general d’Esport (DOGV 8830, 
09.06.2020).

En els articles 6 i 8 de l’Ordre 58/2016 s’estableixen els criteris de 
valoració de les sol·licituds i el procediment de la resolució de con-
cessió, havent-se designat mitjançant Resolució de 9 de setembre de 
2020, del director general d’Esport, els membres de la comissió tècnica 
d’avaluació.

Una vegada formalitzats els actes d’instrucció corresponents i ele-
vada la proposta de resolució per la comissió tècnica d’avaluació cons-
tituïda a aquest efecte, i en virtut del que disposa la disposició final 
segona de l’Ordre 58/2016, resolc:

Primer
Concedir els premis que s’indiquen a continuació als esportistes i 

les esportistes següents, per un import global de quatre-cents cinquanta 
mil euros (450.000 euros):

Cognoms/Apellidos Nom/Nombre Esport/Deporte Premi/Premio

Ahis Adell María Rugbi/Rugby 2.500,00 €

Alamar García Sergio Futbol Adaptat/Fútbol Adaptado 4.000,00 €

Alfocea Paredes María José Taekwondo 2.000,00 €

Alhambra Mollar Enrique José Natació Adaptada/Natación Adaptada 4.000,00 €

Almenar Aviño Jaume Futbol Adaptat/Fútbol Adaptado 2.000,00 €

Alonso Chillaron Eduardo Pàdel/Pádel 2.000,00 €

Andres I Comes Arnau Rugbi/Rugby 2.000,00 €

Ania Barrachina Pablo Surf 2.500,00 €

Antón Ruiz Sofía Rem/Remo 2.500,00 €

Arroyo Albert Alejandro Antonio Pàdel/Pádel 2.000,00 €

Avalos Ramos María Alejandra Rem/Remo 2.000,00 €

Barata Carbajal Gabriel Patinatge/Patinaje 2.500,00 €

Belda Borja Violeta Rem/Remo 2.500,00 €

Blanes Reig Andreu Esport D’orientació/Deporte De Orientación 2.000,00 €

Boronat Suay José Luis Vela 2.000,00 €

Bosch Coll Pau Patinatge/Patinaje 2.000,00 €

Bou Mas Antoni Pilota Valenciana 2.000,00 €

Bueno Giméno Victor Pilota Valenciana 2.000,00 €

Bueso Gómez Teresa Rugbi/Rugby 4.000,00 €

Cabanes Corcera José Pilota Valenciana 2.000,00 €

Cabrera Casino Sara Patinatge/Patinaje 2.000,00 €

Cabrera Llacer Héctor Atletisme Adaptat/Atletismo Adaptado 5.000,00 €

Caini Vazquez Ignacio Rugbi/Rugby 2.000,00 €

Calvo Balaguer María Rugbi/Rugby 2.500,00 €

Calvo Segura José Luis Pilota Valenciana 2.000,00 €

Cano Blanco Ivan José Atletisme Adaptat/Atletismo Adaptado 6.000,00 €

Cantero López Pablo Futbol Adaptat/Fútbol Adaptado 2.500,00 €



Carbonell García Antonio Rem/Remo 2.500,00 €

Carrion Llorens Javier Mario Rugbi/Rugby 2.000,00 €

Carrion Llorens Noel Rugbi/Rugby 2.000,00 €

Casals Cano Jorge Pesca 2.500,00 €

Casanova Calpena Ainhoa Rem/Remo 2.000,00 €

Castro Martínez Jorge Frontenis 2.500,00 €

Català Laparra Hector Triatló/Triatlón 6.500,00 €

Chacón Dalmau Ignacio Pilota Valenciana 2.000,00 €

Chicote Zafra Javier Taekwondo 2.000,00 €

Chirivella Rosello Francisco Javier Rugbi/Rugby 2.000,00 €

Claramonte Ballester Vicente Piragüisme/Piragüismo 2.000,00 €

Corcoles Bertolin Miguel Fernando Tir Olímpic/Tiro Olímpico 2.500,00 €

Coronado Miñano Silvia Gimnàstica/Gimnasia 2.000,00 €

Coronado Tejeda Eva Natació Adaptada/Natación Adaptada 5.000,00 €

Cortes Alamar Juan Antonio Tir Olímpic/Tiro Olímpico 2.000,00 €

Diez Sanjuan Victoria Pilota Valenciana 2.000,00 €

Dominguez Capilla Carlos Frontenis 2.000,00 €

Eckhard Tio Maurice Far Ciclisme Adaptat/Ciclismo Adaptado 4.000,00 €

Edo Beltran Ariadna Natació Adaptada/Natación Adaptada 4.000,00 €

Escobar Lluch Germán Frontenis 2.000,00 €

Esteban Verastegui Juan Tir Olímpic/Tiro Olímpico 2.000,00 €

Esteo Linne Nina Estefanía Judo 2.000,00 €

Esteve Ferrer Mauro Esports Aeris/Deportes Aéreos 2.500,00 €

Felipe García Nadia Rem/Remo 2.000,00 €

Fernandez Galbis Roberto Tir Olímpic/Tiro Olímpico 2.000,00 €

Fernandez Real Ruben Beisbol/Béisbol 2.000,00 €

Fernandez Steiner Liliana Voleibol 6.000,00 €

Ferran Valles Vicent Pesca 4.000,00 €

Ferrer Sánchez Javier Antonio Rem/Remo 2.000,00 €

Ferrer Sánchez Ramón Rem/Remo 2.000,00 €

Figueroa Peña Julia Judo 4.000,00 €

Folgado García Nagore Natació Adaptada/Natación Adaptada 2.500,00 €

Fuster I Pastor Joan Pilota Valenciana 2.000,00 €

Galiana Ortega Alicia Futbol Americà/Fútbol Americano 2.000,00 €

García Giner Gerardo Tir Olímpic/Tiro Olímpico 2.500,00 €

García Girona Belén Rem/Remo 2.000,00 €

Garzo Vicent Hector Motociclisme/Motociclismo 2.500,00 €

Gavin Hermosilla Victor Vicente Rugbi/Rugby 2.000,00 €

Gayan Bakri Ana Gimnàstica/Gimnasia 2.000,00 €

Giménez Bovea Esteban Wushu 2.000,00 €

Giménez Gasco Mar Pilota Valenciana 2.000,00 €

Giméno Ahis Enrique Esports Aeris/Deportes Aéreos 2.000,00 €

Giméno Soria Alvar Rugbi/Rugby 2.000,00 €

Giner Facila Ana Belén Pilota Valenciana 2.000,00 €

Gomis Esteve Joan Piragüisme/Piragüismo 2.000,00 €

González Pérez Eduardo Patinatge/Patinaje 2.500,00 €

González Valiente Juan Manuel Atletisme Adaptat/Atletismo Adaptado 2.500,00 €

Greses Rochina Andreu Patinatge/Patinaje 2.000,00 €

Guillemot Esterlich Belén Gimnàstica/Gimnasia 2.000,00 €

Herrera Allepuz Pablo Voleibol 4.000,00 €



Horts Cofre Iu Patinatge/Patinaje 2.500,00 €

Jiménez Gutiérrez María Futbol/Fútbol 2.000,00 €

Jiménez Romero Roberto Patinatge/Patinaje 2.500,00 €

Juan Navarrete Francisco Pilota Valenciana 2.000,00 €

Juan Pastor Noelia Triatló/Triatlón 2.000,00 €

Kruithof Perello Sacha Pilota Valenciana 3.000,00 €

Leal Madre Deus Soares Ana Tolu Futbol Americà/Fútbol Americano 2.000,00 €

Levecq Vives David Julián Natació Adaptada/Natación Adaptada 4.000,00 €

Llopis Domenech Enrique Atletisme/Atletismo 2.000,00 €

Lluch Pérez Javier Triatló/Triatlón 2.000,00 €

López Avila German Triatló/Triatlón 2.000,00 €

López Cuenca Ivan Futbol Adaptat/Fútbol Adaptado 4.000,00 €

López Eugenio Rosa Mari Rem/Remo 2.000,00 €

López Fernandez Diego Pilota Valenciana 2.000,00 €

López Gomez Sergio Rem/Remo 3.000,00 €

López González Kim Atletisme Adaptat/Atletismo Adaptado 5.000,00 €

López López Jordi Patinatge/Patinaje 2.500,00 €

Lujan Mora Enrique Vela 2.500,00 €

Lujan Mora Pablo Vela 2.500,00 €

Mari Alcaraz-García José Antonio Natació Adaptada/Natación Adaptada 4.000,00 €

Marin Fernandez Sara Gimnàstica Adaptada/Gimnasia Adaptada 2.500,00 €

Marti Dura Raúl Boccia 3.000,00 €

Martín Domingo Ander Rem/Remo 3.000,00 €

Martín Escriva Juan Luis Tir Olímpic/Tiro Olímpico 2.000,00 €

Martínez Asensi José Antonio Pilota Valenciana 2.000,00 €

Martínez Chorro Alejandro Ciclisme/Ciclismo 3.000,00 €

Martínez Corzo Borja Patinatge/Patinaje 2.500,00 €

Martínez García Raúl Taekwondo 4.000,00 €

Martínez López Javier Gimnàstica/Gimnasia 2.000,00 €

Martínez López José Daniel Rem/Remo 2.000,00 €

Martínez Martínez Manuel Natació Adaptada/Natación Adaptada 4.000,00 €

Martínez Pérez Antonio Atletisme/Atletismo 2.500,00 €

Martínez Sales Guillem Gimnàstica/Gimnasia 2.000,00 €

Martos Minguet Sergio Salvador Natació Adaptada/Natación Adaptada 4.000,00 €

Mas Escriva Fanny Pilota Valenciana 2.000,00 €

Miguel Martín Alicia Futbol Americà/Fútbol Americano 2.000,00 €

Miñana Alonso Fernando José Rem/Remo 2.000,00 €

Molina Abellan Victor Manuel Frontenis 3.000,00 €

Mora Vedri Sebastian Ciclisme/Ciclismo 5.000,00 €

Morell Espinosa David Patinatge/Patinaje 2.000,00 €

Moreno Gallego Cristina Rem/Remo 2.000,00 €

Moreno Gallego Laura Rem/Remo 2.000,00 €

Moya Caballero Mónica Pilota Valenciana 2.000,00 €

Navarro Blasco Ana Rem/Remo 3.000,00 €

Noguera Serra Irene Rugbi/Rugby 2.000,00 €

Ortego Núñez Victoria Patinatge/Patinaje 2.000,00 €

Ortiz Serrano Alejandro Triatló/Triatlón 2.000,00 €

Ortiz Serrano Nerea Triatló/Triatlón 2.000,00 €

Ortuño Orquin Santiago Pilota Valenciana 2.000,00 €

Osete Muñoz Francisco Rugbi/Rugby 2.000,00 €



Padilla Camara Rubén Rem/Remo 2.000,00 €

Palmer Soler Alba Taekwondo 2.500,00 €

Palmer Soler Blanca Taekwondo 2.000,00 €

Pardo Mas Barbara Piragüisme/Piragüismo 2.500,00 €

Paredes Marco Luis Francisco Natació Adaptada/Natación Adaptada 2.000,00 €

Pastor Colomer María Dolores Caça/Caza 2.000,00 €

Pastor Lafuente Iván Vela 2.500,00 €

Peñuela Bretones Sergio Patinatge/Patinaje 2.500,00 €

Pérez Almiñana Miguel Motociclisme/Motociclismo 2.500,00 €

Pérez Box Ana Isabel Judo 4.000,00 €

Pérez Caballero Sara Rem/Remo 2.500,00 €

Pérez Fos Patricia Gimnàstica/Gimnasia 2.000,00 €

Pérez Molero José Luis Tir Olímpic/Tiro Olímpico 2.000,00 €

Pérez Roman Daniel Judo 2.500,00 €

Peydro Ros Vicent Pilota Valenciana 2.000,00 €

Pla Martí Francisco Joaquín Tir Olímpic/Tiro Olímpico 2.000,00 €

Porta Sánchez Dario Rugbi/Rugby 2.000,00 €

Puche Palao María Isabel Judo 2.500,00 €

Puchol Cataluña Francesc Xavier Pilota Valenciana 2.000,00 €

Quiles Brotons José Boxa/Boxeo 2.000,00 €

Rabassa Roig José Yuri Esports Aeris/Deportes Aéreos 2.500,00 €

Riera Zuzuarregui Lola Hoquei/Hockey 4.000,00 €

Roca De Togores Benabent Ascensión Vela 4.000,00 €

Ruiz Orden Victor Atletisme/Atletismo 2.500,00 €

Sánchez Mantecon Roberto Triatló/Triatlón 6.000,00 €

Sebastia Alonso Rodrigo Pilota Valenciana 2.000,00 €

Segarra Valenzuela Desiree Boccia 2.500,00 €

Segura Moreno Lorena Bàsquet/Baloncesto 2.000,00 €

Sepulcre Fuentes Juan Antonio Karate Adaptat/Kárate Adaptado 2.000,00 €

Serralta Ferrer Lucia Piragüisme/Piragüismo 2.000,00 €

Sirvent  Salazar Rafael Surf 2.500,00 €

Solaz Halpin Juan Esteban Patinatge/Patinaje 2.500,00 €

Szpunar Rosa Raul Marek Salvament I Socorrisme/Salvamento Y Socorrismo 2.500,00 €

Tatay Juan Sara Gimnàstica/Gimnasia 2.000,00 €

Ten Argiles Ricardo Ciclisme Adaptat/Ciclismo Adaptado 6.000,00 €

Torrijos Cruañes Sara Rem/Remo 2.000,00 €

Torrijos Navarro Pablo Atletisme/Atletismo 6.000,00 €

Trasobares Marti Jorge Pilota Valenciana 2.000,00 €

Tudela Perret Matías Rugbi/Rugby 3.000,00 €

Tur Pastor Rosa Rem/Remo 2.000,00 €

Ureña Andreu Jorge Atletisme/Atletismo 5.000,00 €

Urquiza Solana Alfonso Judo 2.500,00 €

Vaello SantaMaría María Piragüisme/Piragüismo 2.000,00 €

Valls Valls Alejandro Piragüisme/Piragüismo 2.000,00 €

Velez Linge Hermes Patinatge/Patinaje 2.500,00 €

Vidal Climent Pablo Pilota Valenciana 2.000,00 €

Wiksten Oliver Violeta Alexandra Futbol Americà/Fútbol Americano 2.000,00 €



Segundo
Denegar la concesión de premio a los deportistas y las deportis-

tas siguientes, de conformidad con las bases reguladoras de la Orden 
58/2016 y que se detalla en cada caso:

Tercero
Las personas beneficiarias tendrán que cumplir las obligaciones a 

las que se refiere el artículo 10 de la Orden 58/2016 por la que se aprue-
ban las bases reguladoras.

Cuarto
Autorizar y disponer los fondos a favor de todas y cada una de las 

personas beneficiarias que se relacionan en el apartado primero y por 
las cantidades que se indican, con cargo a la aplicación presupuestaria 
09.03.02.457.10, línea S7210000 de los presupuestos de la Generalitat 
para 2020.

Quinto
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la presente 

resolución de conformidad con el punto doce de la resolución de con-
vocatoria de estas ayudas.

De conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, y los artículos 10, 14 y 46 
de la Ley reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, 
esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser recurri-
da potestativamente en reposición, o bien cabrá plantear directamente 

Segon
Denegar la concessió de premi als esportistes i les esportistes 

següents, de conformitat amb les bases reguladores de l’Ordre 58/2016 
i que es detalla en cada cas:

Tercer
Les persones beneficiàries hauran de complir les obligacions a què 

es refereix l’article 10 de l’Ordre 58/2016 per la qual s’aproven les 
bases reguladores.

Quart
Autoritzar i disposar els fons a favor de totes i cadascuna de les 

persones beneficiàries que es relacionen en l’apartat primer i per les 
quantitats que s’indiquen, amb càrrec a l’aplicació pressupostària 
09.03.02.457.10, línia S7210000 dels pressupostos de la Generalitat 
per a 2020.

Cinqué
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la present 

resolució de conformitat amb el punt dotze de la resolució de convoca-
tòria d’aquestes ajudes.

De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra aquesta 
resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà interposar un 
recurs potestatiu de reposició o plantejar directament un recurs conten-

Cognoms/Apellidos Nom/Nombre Esport/Deporte Motiu/Motivo Base

Berezina Ksenofontova Polina Gimnàstica/Gimnasia No reuneix els requisits: resultats esportius /
No reúne los requisitos: resultados deportivos Art. 2.1 b

Diez Alberola María Gimnàstica Adaptada/ 
Gimnasia Adaptada

No reuneix els requisits: sol·licitud fora de termini 
No reúne los requisitos: solicitud fuera de plazo

Base 7ª convocatòria
Base 7ª convocatoria

Estefano Sancho María Gimnàstica/Gimnasia No reuneix els requisits: resultats esportius /
No reúne los requisitos: resultados deportivos Art. 2.1 b

Fernéndez Giméno Andrés Tir Olímpic Adaptat/ 
Tiro Olímpico Adaptado

No participa com a selecció nacional o sistema de 
classificació semblant i acrediten una participació 
mínima de 12 països i 16 esportistes en aqueixa 
categoria. / No participa como selección nacional 
o sistema de clasificación similar y acrediten una 
participación mínima de 12 países y 16 deportistas en 
esa categoría.

Art. 4.2

Guillén Sánchez Raquel Taekwondo

No presenta llicència en vigor d’una federació esportiva 
de la Comunitat Valenciana. / No presenta licencia en 
vigor de una federación deportiva de la Comunitat 
Valenciana.

Art. 2.1 c

Herrero Zapirain Maitane Judo No reuneix els requisits: resultats esportius /
No reúne los requisitos: resultados deportivos Art. 2.1 b

Montañez Peirot Carla Judo No reuneix els requisits: resultats esportius /
No reúne los requisitos: resultados deportivos Art. 2.1 b

Navarro De Alfonso Jorge Gimnàstica/Gimnasia No reuneix els requisits: resultats esportius /
No reúne los requisitos: resultados deportivos Art. 2.1 b

Pastor Colomer María Caça/Caza No reuneix els requisits: resultats esportius /
No reúne los requisitos: resultados deportivos Art. 2.1 b

Reig Sánchez Angel Pilota Valenciana No reuneix els requisits: resultats esportius /
No reúne los requisitos: resultados deportivos Art. 2.1 b

Ruiz Muro María Judo No reuneix els requisits: resultats esportius /
No reúne los requisitos: resultados deportivos Art. 2.1 b

Sirvent Salazar Sheila Surf No reuneix els requisits: resultats esportius /
No reúne los requisitos: resultados deportivos Art. 2.1 b



recurso contencioso-administrativo en los plazos y ante los órganos que 
se indican a continuación:

El recurso de reposición tendrá que interponerse ante el conseller 
de Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente de la publicación de la presente resolución en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

El recurso contencioso-administrativo tendrá que ser interpuesto 
ante el Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana en el 
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente de la publicación de 
la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 16 de octubre de 2020.– El director general de Deporte: 
Josép Miquel Moya Torres.

ciós administratiu en els terminis i davant dels òrgans que s’indiquen 
a continuació:

El recurs de reposició s’haurà d’interposar davant del conseller 
d’Educació, Cultura i Esport en el termini d’un mes a comptar des de 
l’endemà de la publicació de la present resolució en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana.

El recurs contenciós administratiu s’haurà de plantejar davant del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació de la present 
resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 16 d’octubre de 2020.– El director general d’Esport: Josep 
Miquel Moya Torres.


		2020-10-21T13:41:28+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




